Periode Kedua (755-912 M)

Andalusia pada periode ini berada di bawah pemerintahan seorang

yang bergelar Amir (panglima atau gubernur) yang bernama

Abdurrahman yang datang dari jauh dan Timur, pada tahun 138 H/755

M.

c. Periode ketiga (912-1013 M)

Pada periode ini berkembang pemerintah abdul Ar-Rahman III

yang bergelar Ar-Nasir, sampai munculnya raja–raja kelompok yang

dikenal dengan Muluk al-Thawaif.

d. Periode keempat (1013-1086 M)

Pada periode ini Spanyol terbagi menjadi 30 negara kecil dibawah